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Savonlinnan kaupunki 
 
 
 
 
 
 
 
Pelastustoimen mahdollinen aluejakomuutos Savonlinnan osalta  

 
Savonlinnan kaupunki valmistelee lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta 
eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen 
uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi 
Savonlinnan kaupunginjohtaja pyytää valmisteluun liittyen myös 
pelastusjohdon kannanottoa asiaan. Mikä on näkemyksenne, millaisia 
vaikutuksia Etelä-Savon ja Pohjois-Savon pelastuslaitoksille/pelastustoimille 
olisi, jos Savonlinnan siirtyisi Pohjois-Savon maakuntaan? 

 
Etelä-Savon pelastusjohtaja ja Pohjois-Savon pelastusjohtaja esittävät 
kantanaan seuraavaa: 
 
Lausunnolla olevan lakiluonnoksen mukaan mahdollinen aluejakomuutos 
koskisi Itä-Savon kuntia (Savonlinna, Rantasalmi, Enonkoski ja Sulkava) 
myös pelastustoimessa. Pelastustoimen palvelut on perusteltua tuottaa sen 
maakunnan pelastuslaitoksen toimesta, mihin kunnat kuuluvat.  
 
Aluejakomuutos tarkoittaisi 9 paloaseman ja 4 sopimuspalokunnan sekä 
henkilöstön siirtymistä ko. alueelta Pohjois-Savon pelastustoimen piiriin. 
Pohjois-Savon pelastustoimen alueella olisi muutoksen myötä n. 291.000 
asukasta ja reilut 300 päätoimista ja yli 500 sivutoimista työntekijää. Pohjois-
Savon pelastustoimi olisi vahva järjestäjä ja sen resurssit sekä kantokyky 
paranisivat, mutta ikääntyvän väestön palveluntarpeen lisääntyminen 
kompensoisi osaltaan kantokyvyn paranemista. Etelä-Savon pelastuslaitoksen 
toimintamahdollisuudet puolestaan heikkenevät oleellisesti maakuntajaon 
mahdollisen muuttumisen seurauksena.  
  
Etelä-Savon pelastuslaitos on toiminut vuodesta 2004 alkaen nykyisen Etelä-
Savon maakunnassa. Toimintaa on kehitetty siten, että palveluita voidaan 
tuottaa joustavasti ja henkilöstöä hyödynnetään mahdollisimman 
monipuolisesti koko maakunnan alueella. Savonlinnan alueen siirtyminen 
Pohjois-Savon maakuntaan tarkoittaa käytännössä sitä, että pelastuslaitoksen 
käytettävissä olevat henkilöstö- ja muut resurssit pienenevät oleellisesti ja se 
puolestaan heikentää Etelä-Savon pelastuslaitoksen toimintamahdollisuuksia. 
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Etelä-Savon pelastuslaitos on pystynyt pienillä resursseilla kehittämään omia 
palveluitaan monipuolisesti ja maakuntajaon muuttaminen vaarantaa vakavalla  
 
 
tavalla Etelä-Savon pelastuslaitoksen toimintaedellytykset myös 
kehittämistoiminnan osalta.  
  
Etelä-Savon maakuntajaon muuttaminen tarkoittaa Etelä-Savon 
pelastuslaitoksen kannalta sitä, että maakuntauudistuksen tavoitteena oleva 
lähtökohta palvelutason turvaamisesta ja kehittämisestä vastaamaan 
muuttuvan toimintaympäristön tarpeita vaarantuu vakavalla tavalla, eikä 
välttämättä toteudu jäljelle jäävän huomattavasti pienemmän Etelä-Savon 
maakunnan alueella.    
  
Pohjois-Savon pelastuslaitoksen toiminta on nykyisin organisoitu Iisalmen, 
Kuopion ja Varkauden toimialueisiin ja yhteiset palvelut Kuopioon. 
Mahdollisessa muutoksessa Savonlinnan alue olisi luontevaa muodostaa 
omaksi toimialueekseen. Savonlinnan pelastustoimen palvelut ja resurssit olisi 
perusteltua säilyttää läheisyysperiaatteen mukaisesti nykyisellään. Pohjois-
Savon pelastuslaitos tuottaa nykyisin ensivastepalveluita koko maakunnan 
alueella ja noin puolet maakunnan ensihoitotehtävistä. Jos aluejakomuutos 
tapahtuisi, niin pelastuslaitoksella olisi valmius tuottaa ensihoitopalvelua ja 
moniammatillista palvelua myös Savonlinnan alueella.   
  
Tässä kannanotossa ei ole käsitelty mahdollisen aluejakomuutoksen 
taloudellisia vaikutuksia. Alustavat rahoituslaskelmat ovat mukana lausunnolla 
olevassa lakipaketissa ”Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston sote-
uudistusta koskevaksi hallituksen esitykseksi 15.6.-25.9.2020” (liite 4.). 
 
 
 
Ystävällisin terveisin 
 
 

Jukka Koponen     Seppo Lokka 
pelastusjohtaja     pelastusjohtaja 
Pohjois-Savon pelastuslaitos    Etelä-Savon pelastuslaitos 
Volttikatu 1 A, 70150 KUOPIO    Jääkärinkatu 16 50130 MIKKELI 
Puh. (017) 188 101, 0447 188 101   Puh. 020 133 4400, 044 794 3671   
Fax. (017) 188 123 
jukka.koponen(at)kuopio.fi   seppo.lokka(at)espl.fi 
www.pspelastuslaitos.fi    www.espl.fi 

 
 
 


